E sobre todo esto que dicho es, mando al mi chançiller mayor e a uos, los dichos mis contadores, e a todos los 
otros mis offiçiales que están a la tabla de los mis sellos que les dedes el dicho mi preuillejo bastante e firme so las 
mejores cláusulas e ordenanças e perrogati/2rvas que pudiéredes e uos pudieren. E por este mi alualá o por su 
traslado signado mando a los alcaldes e alguaziles de la mi corte, e a todos los otros alcaldes e alguaziles e merinos 
e rregidores e offiçiales e justiçias de la dicha uilla de Ualladolid e su infantadgo que lo fagan todo guardar e conplir 
e mantener a las dichas abadessa e monjas e conuento del dicho monesterio según que aquí es contenido.  

E no fagan ende ál por alguna manera, so pena de la mi merçed e de diez mill marauedís de cada uno para la mi 
cámara. E demás mando al omne que les este mi alualá mostrare que los emplaze que parescan ante mí en la mi 
corte del dýa que los emplazare a quinze días primeros siguientes, so la dicha pena, a dezir por quál razón non 
cumplen mi mandado. E mando, so la dicha pena, a qualquier escriuano público que para esto fuere llamado que dé 
ende al que gela mostrare testimonio signado con su signo porque yo sepa en cómmo se cumple mi mandado. 

Fecho siete dýas de octubre, anno del nascimiento de Nuestro Sennor Ihesu Christo de mill e quatroçientos e 
ueynte e un annos. 

Yo, Martín Goncález, lo fize escreuir por mandado de nuestro sennor el rey. 
Yo, el rrey. Rregistrada. 

252 

1422, septiembre. Cîteaux. 
 Fray Juan, abad, y el cabildo general de la Orden del Císter nombran al abad del monasterio de Poblet reformador de todos los 
monasterios de la Orden en Castilla, Aragón, Portugal y Navarra. 

B. AMHVa, carp. 8, n.º 6, ff. 1v-2v. Inserto en carta de permuta entre el monasterio de las Huelgas y don Álvaro de Luna, dada en 
Valladolid, a 23-31 de julio de 1423 (doc. 259). 1.1.1.  

 Nos, frater Johanes, abbas Cistercii, ceterique diffinitores Cistercienssium Ordinis capituli generalis apud 
Cistercium, anno Domini millesimo quadringentessimo vicessimo secundo, mensse septenbris, celebrati nottum 
fattimus vniuerssis, quod in eodem capitulo facta fuit quedam diffinitio cuius tenor in forma sequitur et est talis:  
 Rreformacionem omnium et singulorum cuiuscumque sexus et generacionis monasteriorum nostri Ordinis 
aliorumque locorum conuentualium et omnium singulorum perssonarum eorumdem monasteriorum et locorum in 
regnis et prouinciis et quibuscumque dominiis serinissimorum principum Castelle et Aragonum, Portugalie et 
Nauarre regum ubicumque existencium in quibus prout ad capituli generalis audienciam fide digna relacione peruenit 
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plurima sunt indigencia debite reformacionis officio abbati de Populeto et alio uel aliis abbati uel abbatibus, aut 
monacho uel monachis ydoneis et suficientibus quos ad hoc loco sui sustituendos decreuerit comittit ipsum generale 
capitulum in ipsius et Ordinis predicti quantum potest plenaria potestate eidem abbati Populeti et abeo deputando 
uel deputandis precipiens et iniungens quatenus ad ipsa monasteria et conuentualia loca perssonaliter accedat ubi 
commode poterit ipse de Populeto ubi vero non poterit alii uel aliis committat qui similiter ad loca sibi comissa 
accedat uel accedant et in ipsis vissitet et corrigat, reformet, statuat, instituat e destituat tam in spiritualibus quam in 
temporalibus, tam in capitibus quam in menbris quecumque in eisdem monasteriis et locis conuentualibus et 
rregularibus perssonis eorumdem, visitanda, corrigenda, rreformanda, instituenda uel distituenda et rracionabiliter 
statuenda secundum Deum et ipsius Ordinis instituta viderit in eisdem ipse de Populleto et similiter faciant per eum 
deputati ubi autem in eisdem monasteriis et locis predictis ordinationes et statuta fiende uel fienda, quacumque de 
causa comode seu tute fieri non possent, alibi fiant, et ad ipsa monasteria seu loca conuentualia mittantur tam per 
/2r ipsum de Populeto quam per deputatos ab eodem. Vult eciam et concedit generale capitulum quod ipse de 
Populeto conuocare possit in quolibet regnorum seu qualibet prouincia eorumdem et in loco per eum eligendo, 
omnes uel quos decreuerit illius regni uel prouincie abbates antedicti Ordinis, et etiam quos decreuerit aliarum 
prouinciarum quotiens ei bidebitur oportunum tractandum de corrigendis excessibus et moribus reformandis, et de 
cuiuscumque monasterii statu in spiritualibus et temporalibus cum Dei timore tractent inter se omnes, uel vissitator 
cum maiore uel saniori parte corrigat illa que propter inpedimenta non potuerunt in particularibus visitationibus 
corrigi instituendo et distituendo que statuenda fuerint iuxta constitutiones Ordinis approbatas prouisso quod nichil 
ordini uel antiquis statutis contrarium ordinetur possit etiam ipse de Populeto quemcumque decreuerit abbatem uel 
religiossum citare seu ad suum uel ad aliud quodcumque monasterium euocare et quascumque dictorum locorum 
perssonas regulares absoluere a quibuscumque sentenciis capitulo reseruatis et cum eis dispenssare easque reabilitare 
sicut possit capitulum memoratum abbates et abbatissas aut locis conuentualibus pressidentes uel alia loca regentes, 
si sua demerita hoc requirant tam ipse de Populeto quam abeo deputatus uel deputati destituant et deponant 
monasteriis pastoribus viduatis per electionem canonicam uel prouissionem de perssona ydonea prouideant 
auctoritate capituli generalis et penssiones moderatas bene meritis abbatibus abbatisisque sponte cedentibus cameras 
et gracias talibus dari consuetas concedant et asignent, concedit in super dictum capitulum prefatto abbati de 
Populeto et cui duxerit committendis ad hoc vices suas potestatem inquirendi de contributionis antiquis et non 
solutis easque et inpositam hoc anno nouem millium inponendasque per inmediate sequente quinquenium 
contribuciones cuiuscumque summe recipiendi soluentes quitandi penas et sentencias ocasione contribucionum 
huiusmodi statutis terminis non solutarum contractas relaxandi et cum eis super irregularitatibus eadem occasione 
contractis dispenssandi rrebelles negligentes et remissos huiusmodi contribucionum solutione per omnis Ordinis 
censsuras et quascumque iuris et iusticie vias adsoluendum viriliter et debite conpellendi, tam abbates quam 
officiarios, si sit opus ad capitulum generale citandum: invocato si et quoties ad premissorum uel eorum alicuius 
execucionem opus sit auxilium iudicum ecclesiasticorum et brachii seculari. Insuper confessiones quarumcumque 
regularium perssonarum Ordinis et locorum predictorum /2v audiendi et eas absoluendi. Inde et super casibus de 
quibus per idem capitulum possent absolui monasteriis quoque monalium de confessoribus ydoneis et 
procuratoribus prouidendi et hec omnia fiant ad expenssas predictorum monasteriorum et conuentualium locorum, 
quas expenssas abbates et abbatisse locaque conuentualia regentes eidem de Populeto sui seu deputatis procurent, 
administrent atque soluant. Et per prefattos adhoc si sit opus conpellantur viriliter et debite rrecipiendas autem 
contribuciones prefattus de Populeto quolibet anno fideliter capitulo consignari procuret et de singulis circa 
premissa informacionem per eum et eius deputatos actitatis ipsum capitulum informari vniuerssis igitur et singulis 
dictorum monasteriorum et locorum conventualium perssonis regularibus cuiuscumque status, condicionis et sexus 
existant in virtute salutaris obedientie et sub excomunicationis sententie pena huius comissionis tenere dat idem 
capitulum firmiter in mandatis quatenus in omnibus et singulis supradictis et ea tangentibus prefatto abbati de 
Populeto et per eum deputatis obediant et deuote procurant eisque prestent auxilium, conssilium et fauorem presenti 
diffinicione seu comissione per continuum quinquenium in suo robore duratura.  
 Datum sub sigillo pro diffinicionibus sigillandis ordinato loco et tempore supradictis. 

253 
1423, abril, 20. Monasterio de Poblet. 
 Juan, abad del monasterio de Poblet, delega la procuración a él dada por el abad y cabildo general de la Orden del Císter para la 
reforma de los monasterios de la Orden en fray Alfonso, abad de Santa María de Valdeiglesias, y fray Gil de Molina, monje de Poblet. 

B. AMHVa, carp. 8, n.º 6, ff. 1r-3r. Inserto en carta de permuta entre el monasterio de las Huelgas y don Álvaro de Luna, dada en 
Valladolid, a 23-31 de julio de 1423 (doc. 259). 1.1.  

COLECCIÓN DOCUMENTAL 

395 

 Nos, frater Johannes, abbas monasterii Populleti, Ordinis Cisterciensis Terrachonensis diocesis rreformator, 
omnium et singulorum monasteriorum et perssonarum regularium eorumdem cuiuscumque generacionis et sexus 
existant in regnis, terris et /1v dominiis serenissimorum principum dominorum Castelle, Aragonum, Nauarre et 
Portugalie regum per dicti Ordinis generale capitulum in ipsius plenaria potestate, specialiter deputatus cum litteris 
pargamenis sigillo pro diffinicionibus sigillandis ordinato in cera alba in pendenti more Ordinis sigillatis tenoris 
sequentis: 
 1. 1422, septiembre. Císter. Carta de poder del abad y el cabildo general del Císter (doc. 252), ff. 1v-2v.  
 § Rreuerendo patri domno abbati monasterii Sancti Martini Vallisecclesiarum, Ordinis predicti, ac venerabili et 
honesto religioso fratre Egidio de Molina, monacho nostri predicti monasterii Populeti, salutem et in comissis 
diligentiam circunspectam cum nos aliis pluribus arduis negociis nostri antedicti Ordinis et monasterii ocupati 
nequeamus prout opus esset et ex iniunto nobis reformationis officio tenemur monasteria nostri predicti Ordinis 
vtriusque sexus in regnis et dominiis serenissimi principis regis Castelle situata perssonaliter vissitare nec circa 
contribucionem dicti Ordinis presentis anni neglectarum de preteritis temporibus exactionem et recepcionem 
intendere. Pro tanto nos, frater Iohannes, abbas et reformator predictus, vos prefattos rreuerendum dominum 
abbatem Vallissecclessiarum et fratrem Egidium, monachum nostrum, anbos simul rreformatores omnium 
predictorum nostri Ordinis monasteriorum in tota dominacione regis Castelle cum plenaria potestate nobis a 
capitulo generali concessa, in hiis que comittere possumus in dicto reformandi officio loco nostri subrro/3rgamus. 
 Rrogantes vos et in virtute salutaris obediencie benigne mandantes quatenus ad dicta monasteria perssonaliter 
simul acte datis et in eis dictum reformationis officium debite prout vobis vissum est exerceatis at prefactas 
contribuciones tam anni presentis quam de temporibus preteritis debite leuetis ne non et si vobis vissum fuerit 
abbates seu monachos nostri ex parte ad nostrum uel aliud quod videbitur vobis monasterium infra certum tempus 
ad conparendi personaliter citetis iuxta formam in potestate nobis concessa expresam et cum in dicto regno ut 
percepimus sint aliqui abbates contumaces et rebelles contra dictarum contribucionum solutionem qui iamdiu est 
excomunicationis penam incurrerunt et aliis multis in penis culpabiliter se constituerunt iuxta nostri predicti Ordinis 
constituciones contra quos committimus vobis et mandamus quatenus censura iuris et ordinis prout videvitur vobis 
viriliter procedatis ad eorum publicacionem et deposicionem procedendo iuxta nostri Ordinis predicti instituta 
commitentes vobis anbobus simul in hiis omnibus et singulis ac dependentibus et emergentibus ex eidem plenarie 
vices nostras, donec eas ad nos duxerimus rreuocandas.  
 Dattum in nostro monasterio Populeti sub nostro abbaciali sigillo XXª die menssis aprilis, Anno Domini 
millesimo CCCCmo XXIIIº, abbas Populleti rreformator.